
РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА
ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07.08.2017 № 479
г. П етр оп авл ов ск -К ам ч атск и й

О внесении изменений в поста
новление Региональной службы 
по тарифам и ценам Камчатско
го края от 16.12.2016 № 426 
«Об утверждении тарифов на 
горячую воду в закрытой си
стеме горячего водоснабжения, 
поставляемую ООО «Интеко» 
потребителям Усть-Камчат- 
ского сельского поселения 
Усть-Камчатского района, на 
2017 год»

В соответствии с Ф едеральными законами от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О 
теплоснабжении», от 26.03.2003 № 35-ФЗ «Об электроэнергетике», постановле
ниями Правительства Российской Федерации от 28.07.2017 № 895 «О достиж е
нии на территории Дальневосточного федерального округа базовых уровней 
цен (тарифов) на электрическую энергию (мощность)», от 22.10.2012 №  1075 
«О ценообразовании в сфере теплоснабжения», распоряжением Правительства 
Российской Федерации от 28.07.2017 №  1615-р, приказами ФСТ России от 
13.06.2013 №  760-э «Об утверждении М етодических указаний по расчету регу
лируемых цен (тарифов) в сфере теплоснабжения», от 07.06.2013 №  163 «Об 
утверждении Регламента открытия дел об установлении регулируемых цен (та
рифов) и отмене регулирования тарифов в сфере теплоснабжения», постанов
лением Правительства Камчатского края от 19.12.2008 №  424-П «Об утвержде
нии Положения о Региональной службе по тарифам и ценам Камчатского 
края», протоколом Правления Региональной службы по тарифам и ценам Кам
чатского края от 07.08.2017 № 21, в целях приведения в соответствие с дей
ствующим законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ :

1. Приложения 1, 2, 3 к постановлению Региональной службы по тарифам 
и ценам Камчатского края от 16.12.2016 № 426 «Об утверждении тарифов на



горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжения, поставляемую ООО 
«Интеко» потребителям Усть-Камчатского сельского поселения Усть- 
Камчатского района, на 2017 год» изложить в редакции, согласно приложениям 
1, 2 , 3 к настоящ ему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования и распространяется на правоотнош ения, возникшие с 01 января 
2017 года.

Руководитель Региональной службы 
по тарифам и ценам Камчатского края О.Н. Кукиль



П рилож ение №  1
к постановлению  Региональной службы 
по тарифам и ценам Кам чатского края 
о т  07.08 .2017 № 4 7 9

"Прилож ение №  1
к постановлению  Региональной службы 
по тарифам и ценам К амчатского края 

от 16.12.2016 № 4 2 6

П р о и зв о д ст вен н ая  п р о гр а м м а  О О О  « И н тек о »  на услуги  на го р я ч у ю  воду в  за к р ы т о й  си стем е т еп л о сн аб ж ен и я
(го р яч ее  водосн абж ен и е) на 2017 год

У ст ь-К ам чат ское сельское  п о с е лен и е

Р азд ел  1. О б есп ечен и е  п ро гн о зи р у ем о го  обьем а и кач ес т в а  услуг

№  п/п
П о к а за те л и  п р о и зво д ствен н о й  

д еятел ь н о сти
Ед.

и зм ерени я

2016год П ери од  р е гу л и р о в ан и я

п л ан ф а к т 201 7  год
я н ва р ь -  

и ю н ь  2017
ию ль-декабрь

2 017

1 2 3 5 6 8
1. П о к азател и  эф ф екти в н о сти

1.1.
О бъем  р е а л и за ц и и  услуг, в  то м  чи сле  
по п о тр еб и тел ям : тыс.куб.м .

1,607 1,607 0,912 0,456 0,456

1.1.1. - населению тыс.куб.м . 1,607 1,607 0,912 0.456 0,456

1.1.2. - бю дж етным потребителям тыс.куб.м. 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.1.3. - прочим потребителям тыс. куб. м. 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2. Т е х н о л о ги ч е с к и е  п о к а зат е л и  р аб о т ы  си стем ы  го р я ч е го  в о д о сн аб ж ен и я  ( за п о л н яе т с я  в отн о ш ен и и  
о р г а н и за ц и й , о к а зы в аю щ и х  услуги  в сф ере в од осн аб ж ен и я)

2.1.
Д оля воды, отпущ енной по показаниям 
приборов учета

%

2.2.
У дельное потребление воды населением

куб. м/час
0,18 0,18 0,10 0,10 0,10

Р азд ел  2. П л а н  м ер о п р и я т и й  по п о в ы ш ен и ю  э ф ф е к ти в н о с ти  д еятел ьн о сти  о р га н и за ц и и  ко м м у н ал ь н о го

№ п/п Н аименование мероприятия
Ф инансовые
потребности

на

О ж идаемый эфф ект

наименование
показателя

ты с.руб./%

1 2 3 4 5

1.
М ероприятия по капитальному ремонту

2. М ероприятия по реконструкции

3.

Иные мероприятия, направленные на 
соверш енствование организации 
производства

4.

М ероприятия по энергосбереж ению  и 
повыш ению  энергетической 
эфф ективности

5. И того :

Р азд ел  3. Р а с ч е т  ф и н а н с о вы х  потребн остей

№ №  п/п Н а и м е н о в а н и е  м ер о п р и я т и я
Ед.

и зм ерени я

Ф и н ан с о в ы е  п отреб н ости  на р е а л и за ц и и  п р о и зв о д ств ен н о й  п р о гр а м м ы

2016 год

2017 год
я н в а р ь -  

и ю н ь 2017
и ю л ь -д ек аб р ь

2017п л ан ф а к т

1 2 3 4 5 7

1. Затраты, относимы е на себестоимость
тыс. руб. 408,13 408,13 262,98 127,97 135,02

2. П рибыль тыс. руб.
3. Рентабельность %
4. Бю дж етные субсидии тыс. руб.
5. Выпадаю щ ие доходы тыс. руб.

6.
И того необходимая валовая выручка 
ОК К на период регулирования

тыс. руб. 408,13 408,13 262,98 127,97 135,02

7.
Тариф организации коммунального 
комплекса

руб./куб.м .

в том числе по потребителям:
7.1. - населению **

ком понент на тепловую  энергию руб /  Г кал 3 205.00 3 205,00 3504.24* 3 390 3 619
ком понент на холодную  воду руб./куб.м . 46,00 46,00 41,44* 42,32 41,70

7.2.
- прочим потребителям, в том числе 

бю дж етны м потребителям
ком понент на тепловую  энергию руб /  Г кал
ком понент на холодную  воду руб./куб.м .

средневзвеш енны е значения по году с учетом  долевого распределения объемны х тарифны х показателей по полугодиям

тариф на горячее водоснабж ение для населения устанавливается с учетом установленного льготного тарифа на тепловую  энергию  на 
нужды горячего водоснабж ения для населения и исполнителей коммунальны х услуг для населения. Компенсация разницы между 
экономически обоснованным и льготны м тарифом на тепловую  энергию  для населения и исполнителей коммунальны х услуг для 
населения осущ ествляется путём предоставления субсидии за счёт средств краевого бю дж ета на компенсацию  стоимости тепловой 
энергии, поставляемой населению  и исполнителям коммунальных услуг для населения на нужды горячего водоснабжения".



Приложение 2
к постановлению Региональной службы 
по тарифам и ценам Камчатского края 
от 07.08.2017 № 4 7 9

«Приложение № 2
к постановлению Региональной службы 
по тарифам и ценам Камчатского края 
от 16.12.2016 № 4 2 6

Тарифы на горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжение, 
поставляемую ООО «Интеко» потребителям Усть-Камчатского сельского

поселения Усть-Камчатского района 
с 01 января 2017 года по 30 июня 2017 года

1. Экономически обоснованный тариф прочих потребителей (тарифы ука
зываются без НДС)

п/п Наименование регулируемой 
организации

Тариф по двухкомпонентной схеме
Компонент на холод
ную воду, руб./куб.м

Компонент на тепло
вую энергию, 

руб./Гкал

1. ООО «Интеко» 49,94 13 391,88

2. Экономически обоснованный тариф для населения (тарифы указыва
ются с учетом НДС)

п/п Наименование регулируемой 
организации

Тариф по двухкомпонентной схеме
Компонент на холод
ную воду, руб./куб.м

Компонент на тепло
вую энергию, 

руб./Гкал

1. ООО «Интеко» 49,94 13 391,88

3. Льготный (сниженный) тариф для населения и исполнителей коммуналь
ных услуг (тарифы указываются с учетом НДС)

п/п Наименование регулируемой 
организации

Тариф по двухкомпонентной схеме
Компонент на холод
ную воду, руб./куб.м

Компонент на тепло
вую энергию, 

руб./Гкал

1. ООО «Интеко» 49,94 4 000,00



Примечание:
Приказом М инистерства жилищно-коммунального хозяйства и энерге

тики Камчатского края от 16.11.2015 № 556 «Об утверждении нормативов 
расхода тепловой энергии, используемой на подогрев холодной воды для 
предоставления коммунальной услуги по горячему водоснабжению в муни
ципальных образованиях, расположенных в границах Усть-Камчатского му
ниципального района Камчатского края» утвержден норматив расхода тепло
вой энергии, используемой на подогрев холодной воды для предоставления 
коммунальной услуги по горячему водоснабжению ООО «Интеко» в Усть- 
Камчатского сельском поселении Усть-Камчатского муниципального района. 
В соответствии с пунктом 42 Правил предоставления коммунальных услуг 
собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и ж и
лых домов, утвержденных постановлением Правительства Российской Ф еде
рации от 06.05.2011 №  354, расчетная величина однокомпонентного тарифа 
на горячую воду в открытой системе теплоснабжения (горячее водоснабже
ние) населению и исполнителям коммунальных услуг для населения с учетом 
вида благоустройства и с учетом НДС составляет:

Тип благоустройства

Н орматив р асхо
да  тепловой  

энергии, Г кал на 
1 куб.м .

С тоим ость 1 куб. м ет
ра горячей воды, 

р уб ./к уб . метр

0 1 .0 1 .2 0 1 7  -3 0 .0 6 .2 0 1 7

с неизолированны - _
б ез  п олотенцесуш ителей

ми стояками 0 ,0619 2 9 7 ,5 4

Примечание: ООО «Интеко» не является плательщиком НДС.
»



Приложение 3
к постановлению Региональной службы 
по тарифам и ценам Камчатского края 
от 07.08.2017 № 4 7 9

«Приложение №  3
к постановлению Региональной службы 
по тарифам и ценам Камчатского края 
от 16.12.2016 № 4 2 6

Тарифы на горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжение, 
поставляемую ООО «Интеко» потребителям Усть-Камчатского сельского

поселения Усть-Камчатского района 
с 01 июля 2017 года по 31 декабря 2017 года

1. Экономически обоснованный тариф для прочих потребителей (тарифы 
указываются без НДС)

п/п
Наименование регулируемой 

организации

Тариф по двухкомпонентной схеме
Компонент на холод
ную воду, руб./куб.м

Компонент на тепло
вую энергию, 

руб./Гкал

1. ООО «Интеко» 49,21 13 927,82

2 . Экономически обоснованный тариф для населения (тарифы указываются 
без НДС)

п/п Наименование регулируемой 
организации

Тариф по двухкомпонентной схеме
Компонент на холод
ную воду, руб./куб.м

Компонент на тепло
вую энергию, 

руб./Г кал

1. ООО «Интеко» 49,21 13 927,82

3. Льготный (сниженный) тариф для населения и исполнителей коммуналь
ных услуг (тарифы указываются с учетом НДС)

п/п Наименование регулируемой 
организации

Тариф по двухкомпонентной схеме
Компонент на холод
ную воду, руб./куб.м

Компонент на тепло
вую энергию, 

руб./Г кал

1. ООО «Интеко» 49,21 4 270,00



Примечание:
Приказом М инистерства жилищ но-коммунального хозяйства и энерге

тики Камчатского края от 16.11.2015 № 556 «Об утверждении нормативов 
расхода тепловой энергии, используемой на подогрев холодной воды для 
предоставления коммунальной услуги по горячему водоснабжению в муни
ципальных образованиях, расположенных в границах Усть-Камчатского му
ниципального района Камчатского края» утвержден норматив расхода тепло
вой энергии, используемой на подогрев холодной воды для предоставления 
коммунальной услуги по горячему водоснабжению ООО «Интеко» в Усть- 
Камчатского сельском поселении Усть-Камчатского муниципального района. 
В соответствии с пунктом 42 Правил предоставления коммунальных услуг 
собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и ж и
лых домов, утвержденных постановлением Правительства Российской Ф еде
рации от 06.05.2011 № 354, расчетная величина однокомпонентного тарифа 
на горячую воду в открытой системе теплоснабжения (горячее водоснабже
ние) населению и исполнителям коммунальных услуг для населения с учетом 
вида благоустройства и с учетом НДС составляет:

Тип благоустройства

Н орматив р асхо 
да  тепловой  

энергии, Гкал на 
1 куб.м .

С тоим ость 1 куб. м ет
ра горячей воды, 

р уб./к уб . метр

0 1 .0 7 .2 0 1 7 -3 0 .1 2 .2 0 1 7

с  н е и з о л и р о в а н -  _
б е з  п о л о т е н ц е с у ш и т е л е й

н ы м и  ст о я к а м и
0,0619 313,52

Примечание: ООО «Интеко» не является плательщиком НДС.
».


